03.12.2015 III 33-1.6.5-21/15
Z-6.5-1872  3. Dezember 2015
15. Juli 2019
Protronic Innovative
Steuerungselektronik GmbH
Grimmaische Straße 92
04828 Bennewitz OT Pausitz
Feststellanlage "RZ8-FA" und "RZ-24-FA"

lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller DIN EN 54
1.1 DO 1101A-Ex mit Zener Barriere
Typ 9001/00-280-100-101
Siemens Angaben hinterlegt
1.2 DO1101A Siemens Teil 7 (2006-09)
1.3 SDF 200 Siemens Teil 7 (2006-09)
1.4 FDOOT241-9 Siemens Teil 7 (2006-09)
1.5 ORM 130/A (Z) Hekatron Angaben hinterlegt
1.6 ORS 142 Hekatron Angaben hinterlegt
1.7 ORS 142 W Hekatron Angaben hinterlegt
1.8 ORS 142 Ex Hekatron Angaben hinterlegt
1.9 ORS 145 F mit RMU 04 Hekatron Angaben hinterlegt
1.10 SSD 521 Hekatron Teil 7 (2001-03)
1.11 MSD 523 Hekatron Teil 7 (2001-03)
1.12 S65 55000-317 Apollo Teil 7 (2006-09)
1.13 S65 55000-317 mit S65 45681-245 Apollo Angaben hinterlegt
1.14 S65 55000-317 mit S65 45681-249 Apollo Angaben hinterlegt
1.15 ORB-OH-53027-APO Serie ORBIS IS
mit Sicherheitsbarriere 28V/300R
Apollo Teil 7 (2001-03)
1.16 ORB-OP-52027-APO Serie ORBIS IS
mit Sicherheitsbarriere 28V/300R
Apollo Teil 7 (2001-03)
1.17 ORB-OH-13001-APO Serie ORBIS Apollo Teil 7 (2001-03)
1.18 ORB-OP-12001-APO Serie ORBIS Apollo Teil 7 (2001-03)
1.19 CT 3000 O Detectomat Teil 7 (2006-09)
1.20 O-803371 Esser Teil 7 (2006-09)
2. Ionisations-Rauchmelder
lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller DIN EN 54
2.1 S60 55000-200 Apollo Angaben hinterlegt
2.2 S60 55000-212 mit Zener Barriere Apollo Angaben hinterlegt
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-6
.5
-1
87
2
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-1872 vom 3. Dezember 2015
 Z82786.15 1.6.5-21/15
Feststellanlage "RZ8-FA" und "RZ-24-FA"
Liste 1: Brandmelder
Anlage 2
Liste 1: Brandmelder
3. Wärmemelder
lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller DIN EN 54
3.1 SDT 210 Siemens Angaben hinterlegt
3.2 FDOOT241-9 Siemens Teil 5, Klasse A1R
3.3 FDOOT241-9 Siemens Teil 5, Klasse A1S
3.4 DT 1101A-Ex mit Zener Barriere
Typ 9001/00-280-100-101
Siemens Angaben hinterlegt
3.5 DT1101A Siemens Teil 5, Klasse A1R
3.6 WDM 215 A Hekatron Angaben hinterlegt
3.7 UTD 521 Hekatron Angaben hinterlegt
3.8 UTD 523-1 Hekatron Teil 5, Klasse A1
3.9 TDS 247 Hekatron Angaben hinterlegt
3.10 S60 55000-110 mit Zener Barriere Apollo Angaben hinterlegt
3.11 S65 55000-122 Apollo Teil 5, Klasse A1R
3.12 S65 55000-122 mit S65 45681-245 Apollo Angaben hinterlegt
3.13 S65 55000-122 mit S65 45681-249 Apollo Angaben hinterlegt
3.14 ORB-HT-51145-APO Serie ORBIS IS
mit Sicherheitsbarriere 28V/300R
Apollo Teil 5, Klasse A1R
3.15 ORB-HT-11001-APO Serie ORBIS Apollo Teil 5, Klasse A1R
3.16 TD-803271 Esser Teil 5, Klasse A1R
3.17 UniVario WMX5000 Minimax Teil 5, Klasse A1, A1R, A1S
4. Mehrfachsensormelder
lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller DIN EN 54
4.1 FDOOT241-9 Siemens Teil 7, Teil 5: Klasse A1R und A1S
4.2 O
2
T-803374 Esser Teil 7, Teil 5: Klasse B
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-6
.5
-1
87
2
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-1872 vom 3. Dezember 2015
 Z82786.15 1.6.5-21/15
Feststellanlage "RZ8-FA" und "RZ-24-FA"
Liste 2: Feststellvorrichtungen
Anlage 3
Liste 2: Feststellvorrichtungen
1. Elektro-Haftmagnete
Elektro-Haftmagnete gemäß DIN EN 1155 für die Verwendung an
einflügeligen und zweiflügeligen Drehflügeltüren sowie Schiebetüren und -toren
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
1.1 GT 50 R Kendrion 1,5
1.2 GT 60 R Kendrion 2,1
1.3 GT 63 R Kendrion 1,5
1.4 GT 70 R Kendrion 1,5
1.5 EM GD 4.10 Dictator 1,4
1.6 EM GD 5.10 Dictator 1,6